PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS



Rua Getúlio Vargas, 158 - 2º Andar - Centro CEP: 39.650-000 - Minas Novas - MG

Fone: (33) 764-1104 - Fax: (33) 764-1252

E-mail: pm@minasnovas.mg.gov.br

MINAS NOVAS 23 1/2 204

DECRETO Nº 50 DE 22 DE OUTUBRO DE 2007 Jair ton Edmilso

airton Edmilson Vieira de Castro

Decreta LUTO OFICIAL, pelo falecimento do Senhor EDGARD FRANCISCO DE SOUSA.

O Prefeito Municipal de Minas Novas, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e especialmente o Art.70, III da LOM – Lei Orgânica do Município de Minas Novas e,

considerando ter sido o mesmo Vereador por dois mandatos, perante a Câmara Municipal de Minas Novas, onde prestou relevantes serviços à comunidade minasnovense.

DECRETA:

ART.1° - Fica decretado LUTO OFICIAL em todo o Município de Minas Novas no dia 22 de Outubro de 2007 pelo falecimento do Ex.Vereador EDGARD FRANCISCO DE SOUSA.

ART.2° - Revogadas as disposições em contrário este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Minas Novas, 22 de outubro de 2007.

JOSÉ HENRIQUE GOMES XAVIER Prefeito Municipal

PROTOCOLO Nº 65/107